
Opora v nemocnicích: kaplani
Na svátek Panny Marie Lurdské si celý svět připomíná Den nemocných.  

KT přibližuje nejen lurdské oslavy 25 let od jeho vyhlášení, 
ale i novelu Charty zdravotníků.  Navštívili jsme také nemocniční kaplany. 

V této duchovní službě jich v Česku působí už více než stovka. 

Mons. Oto Mádr by oslavil sto let
Nepoddajný, vytrvalý hlasatel evangelia a obhájce práv církve, ochotný pro 

Krista trpět a přinášet i oběti nejvyšší. Na tematické dvoustraně 
představujeme nejen jeho životní příběh, ale i jeho inspirující vliv na druhé. 

Na cestě k opravdové lásce
Valentýn je jedním z celosvětově nejvíce uctívaných světců. I v Česku bývá 

14. únor se vším, co komerční společnost přináší, „k nepřehlédnutí“. 
Je to ale „jen“ svátek zamilovaných?

Naší službou je přinášet mír 
Vatikánský „ministr zahraničí“ Mons. Gallagher představuje v rozhovoru 

současnou diplomacii Svatého stolce i účel svojí návštěvy v Česku.

Trojí čas kardinála Martiniho
15. února by se dožil devadesátin někdejší milánský arcibiskup a kardinál 
Carlo Maria Martini (1927–2012). Patřil mezi přední reformní osobnosti 

katolické církve za pontifikátu Jana Pavla II..
_____________________________________________________________________________________________________

_

Příště: VARHANÍCI 
Tóny varhan nám při mši svaté zní jaksi přirozeně. 

Jenže taková služba není jen tak a vyžaduje spoustu příprav. 
Co obnáší a co k ní varhaníky vede? 

Arcibiskup Paul Richard Gallagher při setkání s kardinálem Dominikem Dukou. 

Mons. Gallagher je tajemníkem Svatého stolce pro styky se státy, čili ministrem 

zahraničí. Do Česka takový zástupce Vatikánu zavítal po dlouhých deseti 

letech. Jednal se zástupci vlády i České biskupské konference. 

Snímek P. Stanislav Přibyl


